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Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 2. februar 2009 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 42 

(BOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 42: 

 

”Finder velfærdsministeren, at Samsø kommune, statsforvaltningen og mini-

steriet har varetaget Samsø Ældreboligselskabs interesser korrekt med hen-

blik på at få opfyldt byggereglementet med brandsikkerhed og korrekt isole-

ring i det fra 2002 ibrugtagne byggeri og finder ministeren, at en kritisk gen-

nemgang af sagsforløbet bør iværksættes med henblik på at belyse myndig-

hedernes eventuelle svigt i sagen?” 

 

 

Svar: 

Det påhviler kommunalbestyrelsen at føre tilsyn med almene boligorganisa-

tioner, herunder om bygningsreglementet er opfyldt i boligorganisationens 

boliger. 

 

Statsforvaltningen fører tilsyn med, at kommunerne overholder den lovgiv-

ning, der særligt gælder for offentlige myndigheder, herunder kommunale 

forskrifter, der er udstedt i medfør af denne lovgivning. Hvis der derfor er tvivl 

om, hvorvidt kommunalbestyrelsen lever op til sin lovpligtige tilsynsforpligtel-

se, kan spørgsmålet indbringes for statsforvaltningen. 

 

Statsforvaltningen kan ikke tage stilling til, om kommunernes dispositioner er 

rimelige eller hensigtsmæssige, eller til spørgsmål om skønsudøvelse, så 

længe skønnet udøves inden for de rammer, der er fastsat i lovgivningen. 

 

Velfærdsministeriet er ikke i almindelighed klageinstans over for statsforvalt-

ningerne, men ministeriet kan af egen drift tage spørgsmål om lovligheden af 

kommunale dispositioner eller undladelser, som statsforvaltningen har udtalt 
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sig om, op til behandling, når ministeriet skønner, at sagen er af principiel 

eller generel betydning, eller har alvorlig karakter.  

 

Den konkrete sag om Samsø Ældreboligselskab behandles i Statsforvaltnin-

gen Midtjylland, jf. besvarelsen af spørgsmål 38, og jeg finder ikke, at der er 

grundlag eller behov for at iværksætte en undersøgelse på området.  

  

 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

/ Per Larsen  


